
ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

1/5

il Decreto dell'Assessora degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.VISTO

la Deliberazione della Giunta regionale n. 26/17 del 14 maggio 2025 “Ripartizione

delle tipologie e dei programmi in categorie e macroaggregati ed elenchi dei capitoli

di entrata e spesa, conseguenti all’approvazione della legge regionale 8 maggio

2025, n. 13 (Bilancio di previsione 2025-2027)";

VISTA

la Legge regionale n. 13 del 8 maggio 2025 (Bilancio di previsione triennale 2025-

2027) pubblicata sul B.U.R.A.S. n. 28 del 9 maggio 2025;

VISTA

la Legge regionale n. 12 del 8 maggio 2025 (Legge di stabilità 2025) pubblicata sul B.

U.R.A.S. n. 28 del 9 maggio 2025;

VISTA

la L.R. 5 marzo 2008 n. 3, art. 4, comma 24, lett. b) e g);VISTA

la L.R. 17 maggio 1999, n. 17, concernente “Provvedimenti per lo sviluppo dello sport

in Sardegna” e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA

la L.R. 20.10.2016, n. 24 concernente “Norme sulla qualità della regolazione e di

semplificazione dei procedimenti amministrativi”;

VISTA

la L. n. 241 del 07.08.1990 e ss.mm. e ii. avente ad oggetto “Nuove norme in materia

di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTA

la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, così come modificata dalla L.R. 25 novembre 2014,

n. 24, relativa alla disciplina del personale regionale e dell'organizzazione degli uffici

della Regione Sardegna;

VISTA

la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1 sull’organizzazione amministrativa della Regione

Sardegna e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati

regionali;

VISTA

lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme d’attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

L.R. 17 maggio 1999, n.17, art. 8, comma 1 e art. 22, 23, 27, 30, 31, 37 c. 1 e 4 e L.

R. n. 3/2008 art. 4, comma 24, lett. b) e g) Fissazione dei termini per la presentazione

delle domande e approvazione dei bandi pubblici e relativa modulistica per la

concessione di contributi per interventi in materia di sport per l’annualità 2025.

Oggetto:

11-01-00 - Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport
11-01-06 - Servizio sport, spettacolo e cinema



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

2/5

il Bando pubblico relativo alla concessione di contributi destinati all’attività sportiva

giovanile, di cui all’art. 22 della L.R. 17 maggio 1999, n. 17, e la relativa modulistica

allegata;

VISTO

che la quantificazione delle risorse finanziarie da destinare alla concessione dei

contributi di cui all’oggetto sarà stabilita dal combinato disposto dalla Legge di

Bilancio 2025, dal Programma annuale dello sport 2025 e dalla L.R. 5 marzo 2008 n.

3, art.4, comma 24, lett. b);

DATO ATTO

la Deliberazione della Giunta regionale n. 14/36 del 22.05.2024,  approvata in via

definitiva con la deliberazione della Giunta regionale n. 20/5 del 26.06.2024, con la

quale sono state approvate modifiche al succitato Piano Triennale dello sport 2023-

2025;

VISTA

la Deliberazione della Giunta Regionale n. 21/39 del 22.06.2023, approvata in via

definitiva con la Deliberazione della Giunta Regionale n. 26/18 del 25.07.2023, con la

quale è stato approvato  il Piano Triennale dello sport 2023-2025 di cui all’articolo 2

della succitata legge regionale 17 maggio 1999, n. 17;

VISTA

la L.R. 5 marzo 2008 n. 3, art. 4, comma 24, lett. b) che prevede che "una quota non

inferiore ad euro 100.000 è destinata , per il 50 per cento agli atleti diversamente

abili, anche a titolo individuale, residenti in Sardegna che si distinguono per il merito

sportivo in tornei nazionali ed internazionali, per il rimborso delle spese documentate

per la partecipazione a tali tornei e per il restante 50 per cento alle società sportive

isolane per la diffusione della pratica sportiva non agonistica dei disabili intellettivi

attraverso le associazioni benemerite riconosciute dal CONI";

RICHIAMATA

l’art. 8, comma 1, della L.R. 17 maggio 1999, n. 17, così come modificato dall'art. 19,

comma 1, lettera b), punto 1) della L.R. 23 ottobre 2023, n. 9, che testualmente

recita: "Il termine per la presentazione delle domande di concessione dei contributi

previsti dalla presente legge viene determinato annualmente, per i vari interventi, con

determinazione del dirigente responsabile della spesa competente in materia di

sport";

VISTO

10, prot. n. 1713 del 31.03.2025 con il quale sono state conferite al Dott. Luca

Galassi le funzioni di Direttore del Servizio Sport, Spettacolo e Cinema;



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

3/5

Il termine per la presentazione delle domande di concessione dei contributi relativi

agli interventi di cui agli articoli sotto indicati della L.R. 17 maggio 1999, n.17, per l’

esercizio finanziario 2025, è così fissato:

24 giugno 2025 per gli articoli:

• art. 23: contributi a favore degli enti di promozione sportiva per lo svolgimento

della loro attività istituzionale

• art. 30: contributi per le attività istituzionali delle federazioni del C.O.N.I.

• art. 37, commi 1 e 4: norme di salvaguarda degli atleti isolani di elevate doti

ART.1

DETERMINA

pertanto, di dover fissare i termini per la presentazione delle domande di concessione

dei contributi  e che sussistano i presupposti per procedere all'approvazione

dei suddetti Bandi e della relativa modulistica per la presentazione delle domande di

concessione di contributi in materia di sport, per l’annualità 2025, ai sensi della L.R. n.

17/1999 e della L.R. n. 3/2008, e alla loro  pubblicazione sul sito della Regione

Autonoma della Sardegna  e sul B.U.R.A. S.www.regione.sardegna.it

RITENUTO

il Bando pubblico relativo alla concessione di borse di studio a favore di atleti isolani

di elevate doti tecnico agonistiche, di cui all’art. 37, comma 4 della L.R. 17 maggio

1999, n. 17, e la relativa modulistica allegata;

VISTO

il Bando pubblico relativo alla concessione di contributi per atleti isolani di elevate doti

tecnico agonistiche, di cui all'art. 37, comma 1 della L.R. 17 maggio 1999, n. 17, e la

relativa modulistica allegata;

VISTO

il Bando pubblico relativo alla concessione di contributi per campionati nazionali

federali a squadre, di cui agli artt. 27 e 31 della L.R. 17 maggio 1999, n. 17, e la

relativa modulistica allegata;

VISTO

il Bando pubblico relativo alla concessione di contributi per interventi in materia di

sport, di cui agli articoli 23 e 30 della L.R. 17 maggio 1999, n. 17, e alla L.R. 05 marzo

2008, n. 3, art. 4, comma 24, lett. b) secondo periodo e lett. g) e la relativa

modulistica allegata;

VISTO

http://www.regione.sardegna.it/


ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

4/5

La presente determinazione, ai sensi del comma 9, dell’art. 21, della L.R. n.31/1998,

verrà trasmessa all’Assessore della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione,

Spettacolo e Sport.

ART.6

La presente determinazione e i suddetti Bandi verranno pubblicati per estratto sul B.U.

R.A.S.

ART.5

La presente determinazione, i  suddetti  Bandi  e le  relative  modulistiche  verranno

pubblicati sul sito della Regione Autonoma della Sardegna www.regione.sardegna.it.

ART.4

Sono approvati i Bandi pubblici e le relative modulistiche per la presentazione delle

domande di concessione di contributi in materia di sport, per l’annualità 2025, di cui

agli artt. 22, 23, 27, 30, 31, 37 comma 1 e comma 4 della L.R. n.17/1999 e della L.R.

n. 3/2008 art. 4, comma 24, lett. b) secondo periodo e lett. g), allegati alla presente

determinazione per farne parte integrante e sostanziale.

ART.3

Il termine per la presentazione delle istanze di cui alla L.R. 05 marzo 2008, n. 3, art.

4, comma 24, lett. b) secondo periodo e lett. g) - contributi per le associazioni sportive

iscritte al Comitato Italiano Paralimpico che promuovano la partecipazione ad attività

sportive non agonistiche per atleti affetti da disabilità intellettiva relazionale, x-fragile,

autismo, patologie ad esso correlate o altre sindromi rare, nonché per le società

sportive isolane per la diffusione della pratica sportiva non agonistica dei disabili

intellettivi attraverso le associazioni benemerite riconosciute dal C.O.N.I. - per l’

esercizio finanziario 2025, è fissato al 24 giugno 2025;

ART.2

tecnico-agonistiche

15 luglio 2025 per gli articoli:

• art. 22: contributi destinati all’attività sportiva giovanile

10 settembre 2025 per gli articoli:

• art. 27: contributi per la partecipazione a campionati nazionali

• art. 31: contributi a sostegno della partecipazione ai campionati federali

nazionali di maggior rilievo



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

5/5

 

                                                                                                                 Il Direttore del Servizio

                                                                                                                      Dott. Luca Galassi

Siglato da :

SIMONA FARRIS


		2025-05-20T17:43:07+0200
	LUCA GALASSI
	Firmato digitalmente da


		2025-05-20T17:43:32+0200
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




